LEY II.

Quien puede acusar a los que fazen fuerça a las mugeres, e ante quien los pueden acusar.

En razon de fuerça que fuese fecha contra alguna de las mugeres sobredichas, pueden fazer acusacion los parientes della. E si ellos non la quisieren fazer, puedela fazer cada uno del Pueblo (1), ante el Judgador del lugar do fue fecha la fuerça, o ante aquel que ha poderio de apremiar al acusado: e pueden acusar a todos aquellos que fizieron la fuerça, e aun a los ayudadores dellos.

LEY III.

Que pena merecen los que forçaren alguna de las mugeres sobredichas, e los ayudadores dellos.

Robando algun ome alguna muger biuda

quia non solum quando violentia fit in personam, punitur, verum etiam si fiat in rebus, et major est violentia personalis, quam vis rebus infertur, ut in l. *in servorum*, D. *de penis*; et quid si crimen publicum satis probatur in dict. l. unic. C. *de raptu virgin.* et hoc respectu inquisitionis et accusationis; respectu tamen capturae quam permittit dicta lex auctoritate propria parentibus et consanguineis injuriā patientibus, et tutoribus et curatoribus, non videatur quod sit facultas capiendi alii ultra istos; qui enim nullatenus sunt attinentes, et quorum non interest, non habent potestatem capiendi, nisi forsitan essent comites itineris, ut in l. item *apud Labeonem*, §. *comitem*, D. *de injur.* vel nisi vocarentur ad juvandum injuriā passum, l. 2, cum sequent. D. *de furtis*: sit ergo cautus injuriā patiens ut clamet, occurrite, nam tunc intelligitur vocare, et omnes tanquam vocati possunt juvare et injuriantem capere, Aug. in dict. l. unic.

LEX III.

Rapiens viduam honestam, aut virginem, aut nuptam, aut religiosam, probato delicto occiditur, et ejus bona applicantur raptæ, nisi et ipsa suo raptor postea nupererit, tuuc enim bona erunt parentum raptæ, qui nec raptui assentient; alias erunt camerae Regis, salva uxoris raptoris dote, debilisque ante sententiam per delinquentem contracatis. Idem de rapiente propriam sponsam de futuro, de scienter auxilium ad prædicta præstante: si autem rapta erat religiosa, habet locum dicta corporalis pena, et bona applicantur monasterio, unde raptor eam extraxit: rapiens autem aliam à prædictis, arbitrio judicis punitur, personis, loco, et tempore consideratis. Hoc dicit.

Ley 2. de buena fama, o virgen, o casada (1), o re-
tit. 35. ligiosa, o yaziendo (2) con alguna dellas por
Novis. fuerça, si le fuere prouado en juyzio, deuen
Recop. fuerça, si le fuere prouado en juyzio, deuen
Ley 1. morir porende; e demas, deuen ser todos sus
tit. 29. bienes de la muger que assi ouiesse robada, o
tit. 12. forçada. Fueras ende, si despues desso ella de
Novis. su grado, casasse (3) con el que la robo, o
Recop. forço, non habiendo otro marido. Ca estoncē,
los bienes del forçador deuen ser del padre, e
de la madre de la muger forçada, si ellos non
consintiesen en la fuerça, nin en el casa-
miento. Ca, si prouado les fuese que auian
consentido en ello, estoncē deuen ser todos
los bienes del forçador de la Camara del Rey.